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کر را احتمالا بشناسید و یا دست کم نامش را  پروفسور پیتر درا
شنیده باشید. ادبیات مدیریت مدرن با او شروع می شود. مجله 
بیزنس ویک او را »ماندگارترین متفکر مدیریت زمان ما« نامیده. 
بگذریم. او از مفهومی در آموزه هایش استفاده می کند که تقریبا 
معادل فارسی مناسبی برای آن نمی توان یافت. همه ما با اولویت 
و اولویت بندی آشنا هستیم که ترجمه کلمه Priority است. اما 
او از واژه posteriority در آموزه هایش استفاده می کند که هرچند 
کرد، اما شاید بد  در فارسی می توان معادل هایی برایش پیدا 
 نباشد که فعلا اول تعریفش کنیم بعد واژه برایش پیشنهاد کنیم. 
( باید برای  کشور او می گوید هر کسی )مثلا مدیر ارشد سازمان/
خودش فهرستی از اولویت ها داشته باشد. امروزه این حرف او 
بدیهی است، اما در کنارش می گوید هر کسی باید فهرستی از کارهای 
که نمی خواهد انجام دهد یا کارهایی که می خواهد کنار بگذارد 
هم داشته باشد. که شاید بد نباشد به آن بگوییم: ضداولویت ها، 
نااولویت ها یا اولویت های معکوس. برخی امور هستند که باید در 
اولویت قرار بگیرند و منابع محدودمان )زمان، انرژی، پول، اعتبار 
اجتماعی و بهترین افرادمان( را به آن تخصیص دهیم. خُب! تا اینجا 
مشکلی نیست. اما مساله این است که همه آنها که گفتیم محدودند: 
هم زمان، هم انرژی، هم پول و هم اعتبار اجتماعی و هم بهترین افراد. 
اینجاست که شما باید ضد اولویت های تان را هم مشخص کنید 
تا منابع محدودتان آزاد شود برای اولویت ها. بدون ضد اولویت ها 
صحبت کردن در مورد اولویت ها یک شوخی است. یک بار دیگر 
برگردید و این جمله را بخوانید! حالا این ضد اولویت یعنی چه؟ یعنی 
فهرستی داشته باشیم از این سه مورد: کارهایی که باید متوقف کنیم. 
کارهایی که هرگز شروع نمی کنیم. کارهایی که به صورت استراتژیک 
به تعویق می اندازیم. دقت کنید نه اینکه این موارد بالا بد هستند، 
گر بد بودند که اصلا نیاز به تصمیم نبود. مساله این است که احتمالا  ا
کارهایی که باید متوقف کنیم، توجیهاتی برای ادامه دارند. کارهایی 
که شروع نمی کنیم هم به ما چشمک می زنند و دلبری می کنند، 
و کارهایی که به تعویق می اندازیم هم جذابیت هایی دارند اما ما 
تصمیم می گیریم برای آنکه به اولویت هایمان برسیم لازم است که 
برخی امور را کنار بگذاریم. به عنوان مثال: وقتی شما برنامه توسعه 
یک کشور را می خوانید و 1261 آرزو، ایده، برنامه، خواسته، هدف، در 
آن دیده می شود و تقریبا همه را راضی کرده است، بدون آنکه معلوم 
شود کدام موارد حیاتی است یعنی اینکه شما ضداولویت های 
روشن ندارید بنابراین اولویت هایتان عملا غیرزهردار است. یا وقتی 
یک مدیر سازمان در سال جدید 15 اولویت اعلام می کند که هر کدام 
فیل افکن است از جمله اینکه در سال جدید هم مهندسی مجدد 
کنیم و هم به سمت تعالی حرکت کنیم و هم صادراتی شویم و هم 
با سه شریک تجاری، برای اولین بار همکاری استراتژیک کنیم و هم 
اینکه در کل کشور شبکه فروش مویرگی راه بیندازیم و هم... این 
یعنی اینکه ایشان در عمل اولویت ندارد! تجویز راهبردی؛ جالب این 
جاست که خیلی وقت ها مساله در تشخیص اولویت ها نیست همه ما 
کمابیش می فهمیم که مهم ترین امور چیستند. مساله معمولا جای 
کر مهم ترین چیز در مورد اولویت ها و  دیگری است. به قول پیتر درا
ضد اولویت ها، تحلیل هوشمندانه نیست، بلکه جسارت )انتخاب 
شجاعانه( است. خودم سالانه اولویت  ها و اهدافم را می نوشتم، 
اما در سال جدید ضد اولویت ها هم به سند اهداف و اولویت های 
سالانه ام راه پیدا کرد. پیشنهاد می کنم شما هم چنین کنید. بدون 

ضد اولویت ها، اولویت ها معنادار نیستند!

معاون حقوقی رئیس جمهور تشریح کرد
آخرین جزئیات از انتقال دارایی ایران در 

لوکزامبورگ
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: دیوان عالی ایران اخیرا 
در لوکزامبورگ رای خوبی دریافت کرد و بانک مرکزی این کشور 
مصونیت دولت ایران را پذیرفت و رای به رفع توقیف دارایی های 
ایران داده است اما انتقال این پول به ایران سازوکارهای خود را 
می طلبد با این حال ایران از نظر قضائی توانست به نفع خود رای 
بگیرد. محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور در گفت وگو 
با ایلنا در مورد آخرین وضعیت مراودات مالی ایران و عراق گفت: 
ایران با کشورهای مختلف مراوده اقتصادی دارد که عراق یکی از 
آنهاست و در مراودات مالی با عراق اختلالاتی هم به طور موقت و 
به دلیل اعمال نظر امریکایی ها در این کشور ایجاد شده بود اما 
این اختلالات با رایزنی های دیپلماتیک و گفت وگوهای سیاسی و 
احساس مسئولیتی که دولتمردان عراقی داشته اند حل می شود. 
وی افزود: ایران به عراق گاز و برق می فروشد و تامین این دو کالا 
برای جامعه عراق اهمیت حیاتی دارد و البته ایران هم تمایل 
ندارد صادرات این دو کالا را به عراق متوقف کند و عراق هم این 
درک را دارد که با خرید کالا باید هزینه آن را پرداخت کنند و در غیر 
این صورت دیگر کالا را دریافت نمی کنند و این امر کشور دوست ما 
عراق را متضرر می کند. دهقان ادامه داد: در مراودات مالی ایران 
و عراق نمی توان از بلوکه شدن پول صحبت کرد، جایی گفته 
می شود که پول بلوکه شده که یک مقام قضائی در کشوری پول 
ایران را بلوکه کرده باشد و چون این مساله وجود ندارد، پول را بلوکه 
شده نمی دانیم، بنابراین ها ایران و عراق در زمینه تبادلات مالی 
مشکلی ندارند و پول بلوکه شده ای از ایران در عراق وجود ندارد. 

   جزئیات پرونده بحرین
معاون حقوقی رئیس جمهور در ادامه گفت وگو اضافه کرد: 
آمریکایی ها در سال های گذشته فشارهایی علیه ایران وارد 
کردند و در این شرایط دولتمردان ما در آن سال ها به دلیل 
خوش بینی به امریکایی ها آنچنآنکه باید از دارایی های کشور 
مراقبت نکردند و برای انتقال این وجوه به ایران به موقع اقدام 
نکردند؛ آنها تصور نمی کردند رئیس جمهور شدن ترامپ به پاره 
کردن برجام و بلوکه شدن دارایی های ایران بینجامد. دهقان 
کرات دوجانبه برخی  خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم با مذا
از این مشکلات حل شد که نمونه ای از آنها خارج شدن بخش 
زیادی از دارایی های ایران از کشور کره جنوبی و انتقال آن به 
یکی از کشورهای عربی بود. وی اظهار کرد: ایران مشکلاتی هم 
با کشور بحرین دارد و بخشی از وجوه ایران در این کشور مسدود 
شده که این امر هم برآمده از غفلت دولتمردان ایرانی در گذشته 
بوده است، البته در مورد این کشور هم رای به نفع ایران صادر 
شده و دولت بحرین به پرداخت 2۴۳ میلیون دلار به ایران 

محکوم شده است. 

 اولویت ها و ضد اولویت ها 
یادداشت

خبر

 چه کسی باید 
»رئیس دولت« شود؟

در موضوع پیچیده مدیریت سیاسی، 
و  روشنفکران  دوگانه  درباره  بحث 
است.  جریان  در  دیرباز  از  تکنوکرات ها 
قوت  نقاط  گروه،  دو  هر  درحالی که 
در  می کنند،  ح  مطر را  منحصربه فردی 
معمولا  موثر  حکمرانی  ضرورت های 
زیرکی عملی تکنوکرات ها بر مهارت نظری 
روشنفکران و ایدئولوگ ها ارجحیت دارد. 
ل  استدلا گفتمان،  این  عمیق تر کردن 
اینکه  می دهد،  نشان  را  قانع کننده ای 
چرا تکنوکرات ها در موقعیت بهتری برای 
هدایت چالش های چندوجهی مدیریت 
سیاسی مبتنی بر تخصص عملی، رویکرد 
، کارآمدی، مسئولیت پذیری،  نتیجه محور
دیدگاه بین رشته ای، عملگرایی، سازگاری، 

نوآوری و پاسخ به شهروندان قرار دارند. 
   تخصص عملی

تکنوکرات ها از بوته تجربه عملی بیرون 
را  خود  تخصص  و  مهارت ها  و  می آیند 
اقتصاد،  مانند  تخصصی  زمینه های  در 
مالی، مهندسی، مراقبت های بهداشتی یا 
فناوری ارتقا می دهند. آشنایی عملی آن ها 
با پیچیدگی های حوزه های مربوطه موجب 
ایجاد بینش ارزشمندی درمورد مشکلات 
دنیای واقعی می شود و ابزار هایی برای 
ابداع راه حل های عملگرایانه را در اختیار 
آن ها قرار می دهد. این تخصص عملی، 
آن ها را از روشنفکرانی متمایز می کند که 
نظری  ماهیت  است  ممکن  دانش شان 
داشته باشد و فاقد عمق دانش اجرایی 

لازم برای حکمرانی موثر هستند. 
   رویکرد نتیجه گرا

رفتار و تصمیم گیری های تکنوکرات ها 
ذاتا با ذهنیتی نتیجه گرا هدایت می شود 
که بر دستیابی به نتایج ملموس و ارائه 
تاثیر قابل سنجش و اندازه گیری متمرکز 
حل  مهارت های  براساس  آن ها  است. 
مساله و روش های مبتنی  بر داده، در ابداع 
چالش های  برای  مشخص  راه حل های 
روشنفکران  دارند.  برتری  پیچیده 
درحالی که در تحلیل مفهومی و نقد نظری 
مهارت دارند، ممکن است برای تبدیل 
ایده های خود به سیاست های عملی که 
نتایج معناداری در دنیای واقعی دارد، 
معمولا در پیچیدگی های اجرا غرق شوند. 

   کارایی و مسئولیت پذیری
گی های  کارایی و مسئولیت پذیری از ویژ
است.  تکنوکراتیک  حکمرانی  بارز 
تکنوکرات ها به فعالیت در سیستم هایی 
در  را  مسئولیت پذیری  و  عملکرد  که 
دارند،  عادت  می دهند،  قرار  اولویت 
با  سخت  تصمیم گیری های  در 
ضرب الاجل های سخت و ارائه نتایج در 
چارچوب محدودیت های بودجه برتری 
دارند. تجربه تکنوکرات ها در هر دو بخش 
دولتی و خصوصی به آن ها درک دقیقی 
ضرورت  و  منابع  مدیریت  اهمیت  از 
پاسخگویی به مخاطبان را ارائه می کند، 
 ، گی هایی که در مدیریت سیاسی موثر ویژ

ضروری هستند. 
   دیدگاه بین رشته ای

تکنوکرات ها دارای دیدگاه بین رشته ای 
هستند که همین امر آنها را قادر می کند 
مواجه  مختلف  زوایای  از  مشکلات  با 
شوند و از بینش ها در رشته ها و حوزه های 
مختلف، برای توسعه راه حل های جامع 
استفاده کنند. در دنیایی که با چالش های 
به هم پیوسته مشخص شناخته می شود، 
این رویکرد بین رشته ای ارزشمند است و 
به رهبران تکنوکرات اجازه می دهد به جای 
درمان صرف علائم به علل ریشه ای مسائل 
پیچیده بپردازند. به  رغم اینکه روشنفکران 
خود  به  مربوط  تخصصی  حوزه های  در 
آشنایی خوبی با موضوع دارند، ممکن 
است از وسعت دید لازم برای پیمایش 
پیچیدگی مشکلات چندوجهی برخوردار 

نباشند. 
گماتیسم )عملگرایی( بر     تقدم پرا

ایدئولوژی گرایی
تکنوکرات ها برای عملگرایی و تصمیم گیری 
مبتنی بر شواهد درمقایسه با ملاحظات 
ایدئولوژیک، اولویت قائل می شوند. آنها با 
تعهد نسبت به آنچه کارآمد است، به جای 
پایبندی به چارچوب های ایدئولوژیک سفت 
و سخت، در یافتن زمینه های مشترک و ایجاد 
اجماع درباره راه حل های عملی مهارت دارند. 
درمقابل، روشنفکران ممکن است تحت تاثیر 
اعتقادات ایدئولوژیک قرار بگیرند که به طور 
بالقوه مانع از توانایی شان در ایجاد سازش، 
در  موثر  سیاست های  اعمال  و  مصالحه 

محیط های سیاسی می شود. 
گاری و نوآوری    ساز

با  که  محیط هایی  در  تکنوکرات ها 
تغییرات و نوآوری سریع مشخص می شود، 
رشد می کنند و از قابلیت انطباق و تفکر 
فناوری ها  پذیرش  برای  خود  آینده نگر 
و ایده های جدید استفاده می کنند. در 
که سرعت پیشرفت زیاد است،  دنیایی 
رهبران سیاسی باید در رویکرد خود نسبت 
به حکمرانی، چابک و نوآور باشند. رهبران 
تکنوکرات در موقعیت خوبی قرار دارند تا 
این مسئولیت را هدایت کنند و پیشرفت و 
نوآوری را در دولت با استفاده خردمندانه 
از فناوری های نوظهور و بهترین شیوه ها 

تقویت کنند. 

  مجتبی لشکر بلوکی
 کارشناس مسائل اقتصادی

    فضای سیاسی کشور سرد است. این درحالی است که 
نیاز به ایجاد جو مناسب برای انتخابات ریاست جمهوری 
وجود دارد. این شرایط محصول چیست و آیا می توان 

امیدوار بود جو سیاسی در آستانه انتخابات بهبود یابد؟
یکی از مهم ترین نمادهای حضور مردم و نشانه های اعتماد 
یک ملت به دولت ها و مسئولان، انتخابات است. امروز در 
عرصه جهانی نیز نماد اعتماد در سطح ملی را انتخابات 
می دانند. لذا اینکه بخواهیم یک بحث مهم مانند انتخابات را 
به حاشیه ببریم و ارزشی برای آن قائل نباشیم در این معناست 
که جایگاه مردم در نظام سیاسی را در نظر نمی گیریم. نظامی 
که مبتنی بر دستاوردهای مردمی و انقلابی که ملهم از مردم 
گر بخواهد خود را در عرصه جهانی نشان  تجلی پیدا کرده ا
دهد، این نظام سیاسی باید خود را مستظهر به حضور مردم و 
حمایت آنان بداند. متاسفانه در روند چند انتخابات گذشته 
کشورمان حادثه ای تلخ به وجود آمده و آن حادثه از منظر 
اهل سیاست این است که روند مشارکت مردم در امر انتخات 
کاهشی شد و هر انتخاباتی نسبت به انتخابات قبلی شاهد 
که  کاهش آرای عمومی بودیم و این مورد نشان می دهد 
اعتماد عمومی جامعه آسیب دیده و بحث جمهوریت نظام 
دچار آسیب شده است. این مورد حالت خوشایند و امتیاز 
مثبتی نیست. به همین علت باید به سمت ترغیب و تشویق 
احساسات مردم، مشارکت مردم و در واقع سوق دادن انرژی 
مردم به صندوق های رای حرکت کنیم. بنابراین باید تمامی 
دستگاه ها اعم از اجرایی و نظارتی و رسانه های عمومی به این 
سمت حرکت کند و این مواد منوط به آن است که دستگاه ها 
چنین امری را بایسته بدانند و بخواهد به این سمت بروند که 
مردم را شریک اصلی در تصمیم گیری خود بکند. به همین 
علت است که ما در حزب اعتدال و توسعه اصرار به حرکت به 
گر بتوانیم جامعه را متقاعد  سمت مشارکت مدنی داریم. ا
کنیم به جای اعتراض نظر خود را مستقیما در صندوق 
که این مشارکت  کند  کند و احساس  رای بریزد و مشارکت 
اثر گذار است. طبیعتا صحنه سیاسی و عرصه اجتماعی کشور 
موقعیت تازه ای به خود خواهد گرفت و این مورد کاملا مثبت 

و نقش آفرین است. 

   در انتخابات قبل که عده ای از اصلاح طلبان اعلام 
کردند که به دنبال روزنه گشایی هستند و عده ای هم البته 
چون کاندیدای اصلاح طلبی وجود نداشت کنار کشیدند. 
وضعیت جریان اصلاحات در ارتباط با انتخابات آینده را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
حیات سیاسی یک جامعه وابسته به حضور جریانات 
سیاسی مختلف از جمله چپ، راست و میانه است. اینکه 
کنار  گیری های سیاسی  بخواهیم یک جریان را از تصمیم 
بگذاریم و هر بهانه ای هم برای آن داشته باشیم، در آن 
معناست که جاذبه حضور و مشارکت را از مردم و هواداران یک 

طیف بگیریم. یک جامعه زمانی که نسبت به وضعیت سیاسی 
کند و احساس  و سیاستمداران خود احساس بی مهری 
کنش نشان می دهد. جامعه در این شرایط  تندی نماید، وا
کنار کشیده و به حاشیه می رود. از این رو نباید معتقد بود که 
حتما باید پشت یک جریان قرار گرفت و آن جریان را تقویت 
کرد و جریان اصلی سیاسی در ایران نباید این روند را برگزیند. 
متاسفانه در انتخابات های چند دوره قبل این بی مهری 

نسبت به جریان های میانه رو، معتدل و اصلاح طلب صورت 
گرفته است. چه بخواهیم و چه نخواهیم این مورد مشهود 
است و نمی توان آن را پنهان نمود، بنابراین قهر جریان های 
اصلاح طلب و میانه رو نسبت به روند انتخابات امری کاملا غیر 
معقول و نشان دهنده کاهش اعتماد در جامعه است. اینکه 
برخی بخواهند جریانی مانند اصلاح طلبان و یا اعتدال گرایان 
را از سپر سیاسی حذف کنند نه تنها هنر نیست بلکه بی هنری 
است و نشان دهنده آن است که سلایق سیاسی برخی در 
ایران کج اندیش است. بنابراین باید کاری شود که به رغم 
اینکه خوشایند طیف های دیگر نباشد اما همه طیف های در 
انتخابات حاضر باشند نباید هر طرفی مانند اصلاح طلبان و 
اعتدالگران را از صحنه خارج کرده و اینگونه بیندیشیم که بازی 
را برده ایم. اتفاقا این در معنا و منزله باخت جریانات سیاسی 

در یک جامعه است. 

کنون فکر می کنید که اصلاح طلبان تمایلی به حضور     ا
فعالان در عرصه انتخابات دارند حزب مطبوع شما در 

انتخابات چه برنامه ای دارد؟
در حزب اعتدال و توسعه بسیار امیدواریم که تصمیم گیران 
در قوه اجرایی و شورای نگهبان نسبت به تصمیم گیری های 
خود در تایید صلاحیت جریان های سیاسی نرمش نشان 
گر غیر از این باشد متاسفانه قابل پیش بینی است  دهند و ا
که مشارکت در انتخابات کمتر از آنچه در اسفند 1۴02 خواهد 
بود. بنابراین ما در حزب اعتدال و توسعه امیدواریم بازنگری در 
بحث حضور جریان های سیاسی در کشور به شکل مشتاقانه 
کلید بخورد و شورای محترم نگهبان نیز با مهر نسبت به 
جریان هایی مانند اصلاح طلبان و اعتدالگرایان رفتار کند. در 
غیر این صورت تبعات ناخوشایند سیاسی را شاهد خواهیم بود 
که این مورد به نفع کسی نیست و نباید سرمایه های عمومی را 

از سر کج سلیقه ای از دست دهیم. 

   آیا حزب اعتدال و توسعه کاندیدای حزبی و فرا حزبی در 
انتخابات پیش رو دارد؟

در حزب اعتدال و توسعه به دنبال پیدا کردن همسو با 
کنون  خود که از قدرت رای آوری هم برخوردار باشد، هستیم. ا
هم به شدت در حال رایزنی با اشخاصی در جناح اصولگرا و 
اصلاح طلبیم. در روزهای آینده نیز این روند ادامه خواهد 
داشت. به نتیجه رسیدن این فعالیت ها منوط به تصمیم 

شورای نگهبان است. 

   با چه کسانی رایزنی کردید؟
که بسیاری از  اجازه دهید که نام اشخاص را ذکر نکنیم، چرا
افرادی که حزب با آنها وارد گفت وگو شده تمایلی به نامزدی 
ندارند و نمی خواهند نام آنها به عنوان نامزد احتمالی مطرح 

شود. 

جواد هروی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

حذف اصلاح طلبان حذف اصلاح طلبان 
و اعتدالگرایان بی هنری استو اعتدالگرایان بی هنری است

آرمان ملی- احسان اسقایی: فضای سیاسی کشور در شرایطی که 
انتخابات ریاست جمهوری طبق قانون باید تا حدود 30 روز دیگر برگزار 
شود، فعلا شور آنچنانی ندارد. علت این امر نیز مشخص است؛ زمانی 
که احزاب و گروه های سیاسی انگیزه ای برای فعالیت نداشته باشند آن 
هم به این علت که با موانعی برای معرفی کاندیدا در انتخابات روبه رو 
می شوند، جامعه نیز به تبع احزاب سیاسی دچار کرختی می شود. با 
تی در عرصه سیاسی در حال  این وجود اخیرا شاهد هستیم که تحولا
وقوع است و احزاب و گروه های سیاسی در ارتباط با حضور در انتخابات 
گر از سوی ساختار  تی که ا تی از خود نشان می دهند؛ تمایلا تمایلا
قدرت به دید مثبت نگریسته شود و فضا برای فعالیت احزاب و معرفی 
نامزد از سوی آنها فراهم شود بدون تردید شاهد گرم تر شدن فضای 
سیاسی کشور خواهیم بود. »آرمان ملی« در ارتباط با انتخابات ریاست 
جمهوری آینده با جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه به 

گفت وگو پرداخته است. هروی معتقد است: » در روند چند انتخابات 
گذشته کشورمان حادثه ای تلخ به وجود آمده و آن حادثه از منظر اهل 
سیاست این است که روند مشارکت مردم در امر انتخابات کاهشی 
شد و هر انتخاباتی نسبت به انتخابات قبلی شاهد کاهش آرای عمومی 
بودیم و این مورد نشان می دهد که اعتماد عمومی جامعه آسیب دیده 
و بحث جمهوریت نظام دچار آسیب شده است. این مورد حالت 
خوشایند و امتیاز مثبتی نیست. به همین علت باید به سمت ترغیب و 
تشویق احساسات مردم، مشارکت مردم و در واقع سوق دادن انرژی 
مردم به صندوق های رای حرکت کنیم. بنابراین باید تمامی دستگاه ها 
اعم از اجرایی و نظارتی و رسانه های عمومی به این سمت حرکت کند 
و این مواد منوط به آن است که دستگاه ها چنین امری را بایسته بدانند 
و بخواهد به این سمت بروند که مردم را شریک اصلی در تصمیم گیری 

خود بکند.« در ادامه این گفت وگو را می خوانید. 

اینکــه برخــی بخواهنــد جریانــی ماننــد 
اصلاح طلبــان و یــا اعتدال گرایان را از ســپر 
سیاسی حذف کنند نه تنها هنر نیست بلکه 
بی هنری است و نشان دهنده آن است که 
سلایق سیاسی برخی در ایران کج اندیش 
اســت. بنابراین باید کاری شــود کــه به رغم 
اینکــه خوشــایند طیف هــای دیگــر نباشــد 
امــا همــه طیف هــای در انتخابــات حاضــر 
باشند نباید هر طرفی مانند اصلاح طلبان و 
اعتدالگران را از صحنه خارج کرده و اینگونه 
بیندیشیم که بازی را برده ایم. اتفاقا این در 
معنــا و منزله باخــت جریانــات سیاســی در 

یک جامعه است

یکــی از مهم ترین نمادهای حضــور مردم و 
نشانه های اعتماد یک ملت به دولت ها و 
مسئولان، انتخابات است. امروز در عرصه 
جهانــی نیز نمــاد اعتمــاد در ســطح ملی را 
انتخابات می دانند. لذا اینکه بخواهیم یک 
بحــث مهــم ماننــد انتخابــات را به حاشــیه 
ببریم و ارزشی برای آن قائل نباشیم در این 
معناست که جایگاه مردم در نظام سیاسی 
را در نظــر نمی گیریــم. نظامــی کــه مبتنــی بر 
دســتاوردهای مردمــی و انقلابــی که ملهم 
گــر بخواهد خود  از مــردم تجلی پیــدا کرده ا
را در عرصه جهانی نشــان دهد، این نظام 
سیاســی باید خــود را مســتظهر بــه حضور 

مردم و حمایت آنان بداند

کنار گذاشتن یک جریان سیاسی یعنی پذیرش 

باخت در سیاست

مشارکت کم امروز در نتیجه ردصلاحیت های 

دیروز است

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره انتخابات پیش روی ریاست جمهوری 
اظهار داشت: گروه های زیادی از آقای لاریجانی درخواست کرده اند که 
نامزد انتخابات شود. به هر حال او همواره رویکردی عقلانی و مبتنی بر 
اعتدال داشته است؛ به همین دلیل جریان های میانه رو در هر جناح 
سیاسی خواهان حضور او در انتخابات اند اما باید صبر کرد و دید که نظر 
کنون طبقه متوسط خواهان حضور آقای لاریجانی در  نهایی او چیست. ا
عرصه انتخابات است مانند دانشگاهیان و روشنفکران. دیدگاه های آقای 
لاریجانی مورد قبول طبقه متوسط است زیرا نگاهش نسبت به سیاست 
داخلی، سیاست خارجی، فرهنگ، جامعه و توسعه مبتنی بر عقلانیت 
است. او این روحیه اش را علاوه بر سال ها مسئولیت های متعددی که 
داشته، در 12سال ریاست مجلس هم نشان داده است. جواد آرین منش 
کنون همه جریان های سیاسی می خواهند در انتخابات حضوری  گفت: ا
گر شورای نگهبان با نگاهی موسع صلاحیت ها  کثری داشته باشند و ا حدا

را بررسی کند حتما زمینه رقابت همه جانبه و متعاقبش حضور گسترده 
مردم پای صندوق های رأی فراهم می شود.« این فعال سیاسی همچنین 
بیان کرد: فعلا نمی شود گفت که چه نامزدهایی در عرصه حاضر خواهند 
بود. بسیاری از نام هایی که شنیده می شود یا از سوی رسانه هاست یا 
ح می کنند تا نظر جامعه را  آنکه خود این افراد به طور غیرمستقیم مطر
کنش جامعه را نسبت به حضورشان بگیرند. من  ارزیابی کرده باشند و وا
بعید می دانم در نهایت با نامزدهای متعدد روبه رو باشیم. آرین منش در 
پایان تصریح کرد: اصلاح طلبان هم حتما نامزد یا نامزدهایی در انتخابات 
گر  خواهند داشت؛ به این معنی که آنها خواهان مشارکت هستند و ا
نامزدهایشان ردصلاحیت نشود، حتما آنها هم چهره ای در انتخابات 
خواهند داشت. نباید گفت اصلاح طلبان قصد عبور از نظام را دارند؛ آنها 
هنوز هم می خواهند در همین چارچوب کار کنند البته فعالیت آنها منوط 

به تأییدصلاحیت نامزدهایشان است. 

جواد آرین منش: 

لاریجانی گزینه 
مورد قبول طبقه 
متوسط است 


